

ŚLĄSKIE ROZWIJA TWÓJ BIZNES

PROFESJONALNE WSPARCIE DLA FIRM

Podmiotowy System Finansowania (PSF), stworzony dzięki wsparciu unijnemu, to specjalny system uruchomiony po to, aby ułatwić **mikro-, małym i średnim przedsiębiorstwom** oraz ich pracownikom, a także osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą zdobyć **dofinansowania na usługi szkoleniowe**.

Na jakie dokładnie szkolenia można zdobyć dotację dzięki PSF? I tu jest miła niespodzianka. Nie jest to wybór z zamkniętej listy szkoleń obejmujących tylko najbardziej standardowe tematy. Chodzi o to, żeby firmy mogły podnosić swoją wiedzę i kwalifikacje zgodnie z ich aktualnymi potrzebami i celami. Można zatem wybrać **dowolną usługę z bogatej oferty Bazy Usług Rozwojowych (BUR)**, która obejmuje nie tylko szkolenia i kursy, ale też m.in. studia podyplomowe. Baza dostępna jest pod adresem www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl i obecnie obejmuje prawie 15 tysięcy usług z całego kraju i ze wszystkich branż. Oferty w Bazie umieszczają dostawcy usług – firmy szkoleniowe, a ich usługi są wnikliwie **sprawdane i oceniane** przez użytkowników, dlatego pracodawca ma pewność, że wybiera jedną z najlepszych ofert na rynku. Bazą administruje Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.

Baza Usług Rozwojowych oferuje dodatkowo unikalne rozwiązanie na polskim rynku, jakim jest **możliwość zamówienia usługi szkoleniowej "szytej na miarę"**. Na czym to polega? Po prostu jeżeli nie ma w Bazie szkolenia, którego przedsiębiorca potrzebuje, ma możliwość umieszczenia w systemie ogłoszenia o swoim zapotrzebowaniu. Następnie firma szkoleniowa kontaktuje się z firmą i przygotowuje ofertę dopasowaną do konkretnego zapotrzebowania. Dzięki temu przedsiębiorca otrzymuje usługę odpowiadającą dokładnie jego potrzebom.

Podziałem środków na dofinansowanie usług rozwojowych zajmują się w województwie śląskim wybrani przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach **operatorzy Podmiotowego Systemu Finansowania**. Operatorzy to organizacje, które działają blisko przedsiębiorców. Ich rolą jest całościowa obsługa wsparcia – od przyjęcia wniosku aż do rozliczenia dofinansowania. Można również liczyć na ich pomoc w wypełnieniu wniosku. Są to:

1. Fundusz Górnośląski S.A.
2. Centrum Szkoleniowo-Doradcze Dr Piotr Kurnicki Sp.k.
3. Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.
4. Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach
5. Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach
6. Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o..

Wszyscy operatorzy łącznie dysponują do rozdzielienia kwota **ponad 400 milionów złotych**. Teraz właśnie jest najlepszy moment na otrzymanie dofinansowania. Operatorzy właśnie

rozpoczęli działalność i ogłaszają nabory wniosków na swoich stronach, a **wysokość wsparcia** jest naprawdę imponująca i wynosi:

1. **Max 50%** wartości usługi rozwojowej – dla średnich przedsiębiorstw, z możliwością zwiększenia dofinansowania, jeśli zostaną spełnione warunki dodatkowe, lecz nie więcej niż 80%;
2. **Max 70%** wartości usługi rozwojowej – dla małych przedsiębiorstw, z możliwością zwiększenia dofinansowania, jeśli zostaną spełnione warunki dodatkowe, lecz nie więcej niż 80%;
3. **Max 80%** wartości usługi rozwojowej – dla mikroprzedsiębiorstw.

Warunki dodatkowe, umożliwiające zwiększenie dofinansowania do 80%, to – przykładowo – działalność w branży ważnej dla regionu, zatrudnianie osób niepełnosprawnych, o niskich kwalifikacjach lub w wieku 50+.

Szczegółowe informacje: www.szkolenslaskie.pl

Podmiotowy System Finansowania w województwie śląskim jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

